
 
 
 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2009 
 
Naiset96 ry perustettiin vuonna 1995 edistämään EU:sta käytävää keskustelua ja 
valvomaan naisten etuja yhdentyvässä Euroopassa. Naiset96 muutti vuoden 2005 
toukokuussa järjestetyssä vuosikokouksessa nimensä Eurooppanaiset ry:ksi. 
Vuosikokouksessa todettiin järjestön alkuperäisten tavoitteiden – EU-keskustelun 
ylläpitämisen ja erityisesti naisten aseman ja oikeuksien esilletuomisen – olevan edelleen 
perusteltuja päämääriä yhdistyksen toiminnalle. Yhdistyksen alkuperäisen nimen 
(Naiset96) katsottiin kuitenkin kytkeytyvän liiaksi EU:n vanhoihin kehitysvaiheisiin (HVK 
1996) ja ilmentävän näin huonosti yhdistyksen keskeistä luonnetta ja toiminnan päämääriä 
2000-luvulla. 
 
Eurooppanaiset ry:n toimintaperiaatteena on lisätä naisten tietoutta Euroopan unionista ja 
naisten arkeen vaikuttavista EU-teemoista. Yhdistys kannustaa naisia osallistumaan 
ajankohtaiseen EU-keskusteluun ja tuo EU:n ajankohtaisia teemoja naisten tietouteen. 
Yhdistyksen tarkoituksena on tuoda esille tasa-arvokysymyksiä sekä lisätä 
naisasiantuntemusta ja naisnäkökulmaa suomalaisessa Eurooppa-keskustelussa. 
 
Jäsenet  
 
Eurooppanaisilla oli vuoden 2009 päättyessä 250 jäsentä. Jäsenet olivat aktiivisesti 
mukana yhdistyksen järjestämissä tilaisuuksissa. Uusia jäseniä saatiin mukaan toimintaan. 
Yhdistyksen jäsenten sääntömääräisiä kokouksia pidettiin kahdesti: keväällä ja syksyllä. 
 
Hallitus 
 
Eurooppanaiset ry:n hallituksen muodostivat vuonna 2009 seuraavat henkilöt: yhdistyksen 
puheenjohtajana toimi Sari Koivuniemi, varapuheenjohtajina Ritva Nyberg ja Barbro 
Widing ja muina hallituksen jäseninä Elina Hykkönen, Kaisa Kauppinen, Jaana Nuottanen, 
Kati Kalliomäki, Pia Pakarinen, Elina Palola, Satu Paasilehto, Karoliina Nurmi ja Päivi 
Valdes. Hallituksen valitsemana sihteerinä toimi Päivi Valdes. Syksyllä Päivi Valdesin 
tilalle sihteeriksi valittiin Heini Turkia. Yhdistyksen taloudenhoitajan tehtävissä toimi Pia 
Pakarinen. Hallitus kokoontui vuoden aikana yhteensä kahdeksan kertaa. 
 
Toiminta  
 
a) Aamukahvit  
 
Eurooppanaisten aamukahvit järjestettiin aiempien vuosien tapaan noin kuukauden välein.  
Vuoden aikana kokeiltiin myös iltatilaisuuksien järjestämistä sillä aamun on todettu olevan 
monille jäsenille hankala. Aamukahveille osallistui 15–25 yhdistyksen jäsentä/kerta. 
 



Kahveilla oli vuoden aikana seuraavaa ohjelmaa: 
 
- Tammikuussa puheenjohtaja Jaana Laitinen-Pesola Tehystä kertoi ajankohtaisista 
palkkatasa-arvokysymyksistä  
- Helmikuussa tutustuttiin naisyrittäjyyteen ja yrittäjä Liisa Kotilaisen Aino-nimiseen 
yritykseen 
- Maaliskuussa Työ- ja elinkeinoministeriön Luova talous -hankkeen päällikkö Petra 
Tarjanteen johdolla perehdyttiin EU:n Luovuuden ja Innovatiivisuuden teemavuoteen 
- Huhtikuussa johtaja Sinikka Salo Suomen Pankista kanssa keskusteltiin finanssikriisistä  
- Syyskuussa johtaja Pia-Noora Kauppi FKL:sta kertoi EU:n roolista finanssikriisin 
ratkaisemisessa 
- Lokakuussa Naisyrittäjyyskeskuksessa emäntinä olivat hallituksen puheenjohtaja Eppie 
Eloranta ja toimitusjohtaja Taru Päivike, jotka kertoivat Yrittävä Eurooppa -palkinnosta 
- Marraskuussa ministeri Astrid Thorsin teemana oli EU:n Itämeri-strategia 
- Joulukuussa joulupuuroilla oli puhujana neuvotteleva virkamies Arto Koho Sosiaali- ja 
terveysministeriöstä aiheena EU:n Syrjäytymisen ja köyhyyden vastainen vuosi 2010 
 
b) vuosikokoukset  
 
Eurooppanaisten sääntömääräiset kevät- ja syyskokoukset järjestettiin huhtikuussa ja 
marraskuussa. 
 
Kevään vuosikokous järjestettiin Työ- ja elinkeinoministeriössä 26.3. Vuosikokouksessa 
esitettiin yhdistyksen tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastajien lausunto sekä päätettiin 
vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle. Vuosikokouksessa myös päätettiin, että 
Eurooppanaiset liittyy Eurooppalaisen Suomen jäseneksi. Vuosikokouspuhujana oli Luova 
talous hankkeen päällikkö Petra Tarjanne TEM:stä aiheenaan EU:n Luovuuden 
teemavuosi.  
 
Syksyllä vuosikokous pidettiin 12.11. Vuosikokouspuhujana oli ministeri Astrid Thors. 
Marraskuun vuosikokouksessa valittiin yhdistyksen hallitus sekä hyväksyttiin 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2010. Sari Koivuniemi valittiin yhdistyksen 
puheenjohtajaksi. Varapuheenjohtajiksi valittiin Ritva Nyberg sekä Barbro Widing. 
Yhdistyksen hallituksessa muina jäseninä jatkavat Elina Hykkönen, Päivi Luna, Jaana 
Nuottanen, Pia Pakarinen, Elina Palola, Satu Paasilehto, Kati Kalliomäki, Kaisa Kauppinen 
ja uutena jäsenenä Heini Turkia Hallitustyöskentelystä jäi pois Karoliina Nurmi. 
 
c) seminaarit  
 
EP-vaaliseminaari (katso kohta EP-vaalit)  
 
d) EP-vaalit 
 
Euroopan Parlamentin vaaleja varten perustettiin valmisteluryhmä, johon osallistuivat 
Eurooppanaisten lisäksi, Naisjärjestöjen Keskusliitto, Nytkis, Naistoimittajat, 
Eurooppalainen Suomi, Euroopan parlamentin Suomen tiedotustoimisto ja Tasa-
arvoasioin neuvottelukunta TANE. Ryhmä kokoontui kevään aikana 4 kertaa.   
 
Vaalikampanjassa tavoitteena oli nostaa naisten tietoutta Euroopan parlamentin vaaleista 
ja tehdä Euroopan parlamenttia tutuksi naisille sekä tuoda EU-asiat osaksi naisten 



arkipäivää. Tavoitteena oli kertoa naisille, että Euroopan parlamentilla on valtaa päättää 
asioista ja myös yksittäisellä suomalaisella EP:n edustajalla on valtaa, minkä vuoksi on 
tärkeää käyttää äänioikeuttaan ja on tärkeää, että parlamentissa on myös naisia. 
Hankkeen konkreettisena tavoitteena oli lisätä naisten äänestysaktiivisuutta ja nostaa 
naisparlamentaarikkojen määrää.  
 
Kampanjan aikana järjestettiin seuraavat tilaisuudet:  
 
14.5. Kulttuurikeskus Caisassa maahanmuuttajanaisille suunnattu vaalitilaisuus 
15.4. EP-vaalitilaisuus Eduskunnassa puheenjohtajana ministeri Sirkka-Liisa Anttila 
1.6. EP-vaaliseminaari Lasipalatsissa puheenjohtajana Tuulikki Petäjäniemi 
Lisäksi Nytkis järjesti alueellisia vaalitilaisuuksia.  
 
Kampanjointia varten painatettiin Äänestä naista -kortti ja -roll up. Lisäksi tehtiin Naisten 
euro-pinssi ja kortti. Pohjan Akka – lehti toimi vaalikampanjan lehtenä. Kampanjan 
nettisivuina toimivat www.tasa-arvovaalit.fi –sivusto.  
 
Eurooppanaiset osallistui Eurooppalaisen Suomen vaalikampanjaan bussikiertueella ja 
kiertueen päätöstapahtumaan 6. kesäkuuta Helsingissä. EP-vaalikaronkka pidettiin 11.8.   
 
d) PohjanAkka-lehti  
 
Eurooppanaisten julkaisema PohjanAkka -lehti ilmestyi toukokuun alussa. Lehti toimi 
vaalikampanjan erikoisnumerona, jossa esiteltiin kaikki naisehdokkaat.  Lisäksi teemoina 
oli Euroopan parlamenttivaalit tasa-arvovaaleina, parlamentin toiminta, naiset 
eurooppalaisessa päätöksenteossa ja puolueiden vaaliteemat. Lehden toimitti Eeva 
Koskinen. 
 
f) Kotisivut  
 
Yhdistyksen kotisivut uusittiin syksyllä 2009. Kotisivuilla kerrotaan yhdistyksen tavoitteista 
ja toimintamuodoista. Jäsenet voivat entistä paremmin seurata sivuilta yhdistyksen tulevia 
tapahtumia. Sivujen osoite on www.eurooppanaiset.fi  
 
g) Muu toiminta  
 
Eurooppanaiset osallistui Eurooppa-päivän kunniaksi 9.5 Linnanmäellä järjestettyyn 
kansalaistapahtumaan.  
 
Eurooppanaiset toimi Naisjärjestöjen keskusliiton (NJKL) jäsenenä ja osallistui yhdistyksen 
syyskokoukseen. Eurooppanaiset liittyi Eurooppalainen Suomi ry:n jäseneksi.  
 
Rahoitus  
 
Eurooppanaiset ry rahoitti toimintansa jäsenmaksujen (20€/ jäsen) ja Ulkoasiainministeriön 
kansalaistiedotusvaroista myönnetyn tuen avulla. Ulkoasiainministeriön yleistä Eurooppa-
tiedotustukea saatiin 10 000 euroa ja 5 000 euroa Euroopan Parlamentin 
vaalikampanjointiin. Huomattava osa toiminnasta mahdollistettiin kuitenkin yhdistyksen 
aktiivijäsenistön vapaaehtoistyöllä. 
 


